
ISHIDA 通信
株式会社石田コ ーポレーシ ョ ン社内報

8号
令和２年

【アシックス安全靴 展示販売】

米子支店にてアシックスの安全靴の展示販売を行いました！
アシックスと言えば言わずと知れたシューズのトップブランド。シューズ
メーカーの安全靴だけあって、履き心地や性能、軽さなどどれをとって
も一流の商品だと分かります。
やはり靴は実際に履いてみないとわからないことも多いので、とても
良い機会になったと思います。総合商社としてお客様のニーズを把握
し、いろいろな商品を提案できるように努力していきます！

ちなみに、右のチラシ。とてもかっこよくないですか！？
興奮してメチャクチャスペースとって貼り付けてみました（笑）
え？「プロに依頼したのか？」だって？うちの出雲にプロがいますよ！

【2020米子どてらい市 中止決定】

2020年6月13.14.15日に開催予定としておりました、「2020米子どてらい市」ですが、新型コロナウイルスの影響もあり、中
止することが決定致しました。
昨年のどてらい市から、どの様なお祭りにすればもっと良くなるのか、従業員一同試行錯誤し改善に努め準備を進めておりまし
たが、お客様を始め、多くの関係者の安全と健康を最優先に考え、中止という判断となりました。
とても残念というお声も頂いておりますが、弊社としましても、年に1度の感謝祭が無くなってしまった寂寥感は否めません。
ただ、お祭り自体は無くなってしまいましたが、弊社の取組は変わりません！
今後ともお客様の元に良い商品を迅速且つ丁寧に供給して行きたいと存じます。引き続きご愛顧のほどよろしくお願い致しま
す！

※過去のどてらい市の様子



作成 企画室長 石田 遼馬

【共栄会】

新型コロナウイルス拡大前（緊急事態宣言発令よりだいぶ
前）に開催しておりました。2020年第1回目の共栄会！
今回会場は、「一歩足を踏み入れたときの感触が、絨毯のよ
うなフェアウェイ」で有名（？）な、真庭カンツリークラブさんで
行われました。名匠J.E.クレイン氏設計の地形を生かした戦
略性に富むコースで、大変難しかったようです。
※私は風邪でお休みでした。
スコアを後から見てびっくり。皆さん、+5～+20くらい悪い。
ただ、とても楽しいコースだったようで、とても満足したとの
事です。
新型コロナウイルスの影響で当面は自粛となりそうですので
皆さんしっかり自宅トレーニングに励んでください♪

【柱本さん 定年・再雇用満期退職】

【米子支店 商品勉強会】

昭和52年より弊社で尽力下さった柱本さんが定年・再雇用を経て退職さ
れました。従業員の中では最古株の社員で、43年間もの間、石田コーポレ
ーションの社員として地域の発展に貢献されました。本当にお疲れ様でし
た！
私が入社した時に隣でいろいろとご教授頂いたのを今でも覚えております
。息子さんとの交流もあり、何かとお世話になりました。右の写真からもと
ても愛されているのが分かります。本当にありがとうございました！

今後は弊社グループ会社の石田リフォームネットで働かれます。新入社員
の気持ちで頑張るとの事で、オレンジの服装がすでに似合っておりましたｗ
リフォーム案件がありましたら、是非石田リフォームネット柱本まで連絡くだ
さい！

シティライフさんより、「シックスパッドフットフィット(SIXPAD Foot 
Fit) 」と「除菌・消臭オゾン発生器（BACTECTORO3）」の商品勉強会
を実施しました。
3月上旬と、新型コロナウイルスの拡大前の時期であったことから、
従業員との距離確保、手洗うがい、マスク着用の対策をして頂き、
実施しました。
シックスパッドEMSトレーニングマシン！脚Ver.
自宅で座りながら足を置くだけで筋肉が鍛えられます。特に高齢者
など足腰が弱くなっている人必見の商品との事で、実機を体験しな
がら勉強させて頂きました。
除菌・消臭オゾン発生器は、まさに今注目の商品です。「インフルエ
ンザ」や「ノロウイルス」などに効果が実証済みとのことで、オゾンの
力で除菌・消臭します。空気清浄機との違いは、付着菌にも効果が
あるという所です。個人的にも欲しいと思ったのですが、皆さん考え
る事は一緒で、受注が殺到しており、納期がとてもかかってしまって
いる状況との事でした。
新型コロナウイルスに効果があると実証されれば、もっと需要が伸び
そうな商品です。

【㈱KOGANEより】

店舗臨時休業のお知らせ

平素よりシルクファームアンテナショップ（苺一縁・黄金カフェ・
黄金マート）をご利用いただき、誠にありがとうございます。

急ではございますが、新型コロナウィルス感染拡大防止対策と
して、 アンテナショップ（苺一縁・黄金カフェ・黄金マート） では
4月16日より臨時休業（期間未定）とすることを決定いたしま
した。

アンテナショップでは、テイクアウトをメインに販売を行ない、
日頃より感染防止の対策をして営業を行なっていましたが、鳥
取・島根での感染拡大の防止を最優先とし、お客様の安全、
従業員の安全第一を考え、この度の決断となりました。
今後の営業再開につきましては、社会情勢を踏まえての判
断となり、再開の目処がつきましたらご報告させていただきま
す。 これを機により一層の努力を重ねてまいりますので、今後
とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

結果
優 勝 山崎参与
準優勝 米田課長
3 位 ランデス㈱

牧様


